Berdasarkan tulisan

yang disampaikan di halaman website MA Salafiyah Simbangkulon bahwa, Nazham

kitab Alfiyah Ibnu Malik merupakan ringkasan (khulasah) dari kitab nadzom al-Kafiyah

al-Syafiyah karya imam Ibnu Hajib (w. 646 H/ 1249 M) yang terdiri dari 2757 bait. Kitab

ini menyajikan semua informasi tentang Ilmu Nahwu dan Shorof yang diikuti dengan

komentar (syarah). Kemudian kitab ini oleh Ibnu Malik diringkas menjadi seribu bait

ditambah dua nadzam penutup, yang kini lebih di kenal dengan nama Alfiyah Ibnu Malik.